
令和 6年 5月 28 日 

 

会員各位 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

会長 後藤 一美    

 

令和 6年能登半島地震の医療支援活動に従事した病院・診療所薬剤師数調査 

ご協力のお願い 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、日本病院薬剤師会より、別添のとおり、令和 6 年能登半島地震の医

療支援活動に従事した病院・診療所薬剤師数調査のお願いがまいりました。 

 つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、以下 URL より回答を賜りた

くお願い申し上げます。 

 なお、回答につきましては、1施設1回の回答をお願いできますと幸いです。 

敬具 

 

回答 URL 

https://forms.gle/RFvSPw5iR6UYj9CJ6 

 

回答期限：令和 6年 6月 25 日（火） 

https://forms.gle/RFvSPw5iR6UYj9CJ6


日病薬発第 2024-31号 
令和６年 5月 24日 

都道府県病院薬剤師会  
会長 殿 
災害担当者 殿 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 
                      会   長   武  田  泰 生 

                     災害対策委員会 
                     委 員 長   高 山  和 郎 

 
 

令和 6年能登半島地震の医療支援活動に従事した 
病院・診療所薬剤師数調査のお願い 

 
 
 平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配をいただき御礼申し上げます。 
 さて、令和６年能登半島地震では、本会の医療支援活動として、３5名の災害
登録派遣薬剤師と４7名の災害ボランティア薬剤師に被災した医療機関や金沢市
内等の後方支援を担う医療機関での業務支援など医療支援活動を行っていただき
ました。 
この度、今後の災害時医療対応に活かすべく、上記の災害登録派遣薬剤師・災

害ボランティア薬剤師以外の DMAT・DPAT・JMATやその他様々な医療チーム
等で医療支援活動に従事した病院・診療所薬剤師数を把握することといたしまし
た。令和 6年 4月２１日に開催しました全国都道府県病院薬剤師会災害担当者会
議において、各都道府県病院薬剤師会の災害担当者にご依頼いたしました。 
 つきましては、別紙の様式に貴会で取りまとめいただき、お忙しいところ大変
恐縮ですが、令和 6年 6月 28日（金）までに本会事務局総務課
（somu@jshp.or.jp）宛に、件名は「令和 6 年能登半島地震の医療支援に従事し
た病院・診療所薬剤師数調査」とし、メール添付にてご回答くださいますようお
願い申し上げます。 
  
  ＜照会・回答先＞ 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 
事務局総務課 
Ｅ－mail somu@jshp.or.jp 


	医療支援活動に従事した病院・診療所薬剤師数調査
	令和6年能登半島地震の医療支�援に従事した病院診療所薬剤師数

